АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ноября 2022 года                          № 157

О снятии с баланса администрации Советского сельского поселения жилых домов и квартир право муниципальной собственности на которые прекращено в результате приватизации и иных гражданско-правовых сделок
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.07.1991г №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, решением Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2022г. № 58/161, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1. [bookmark: sub_10]Снять жилые дома и квартиры, право муниципальной собственности на которые прекращено в результате приватизации и иных гражданско-правовых сделок, с баланса администрации Советского сельского поселения согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
           2. Бухгалтерии администрации Советского сельского поселения:
           2.1. Списать со счетов бухгалтерского учета жилые дома и квартиры, указанные в приложении №1.
           3. Ведущему специалисту Сосенковой Т.В.:
           3.1. Исключить жилые дома и квартиры, указанные в приложении №1, из реестра муниципального имущества Советского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Глава Советского сельского поселения

А.Ф.Пак

Приложение № 1
к постановлению администрации Советского сельского
поселения Калачевского муниципального района
Волгоградской области от  28.11.2022 №157
ПЕРЕЧЕНЬ
ЖИЛЫХ  ДОМОВ  И КВАРТИР, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ,  ПРАВО  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ  НА   КОТОРЫЕ ПРЕКРАЩЕНО  В  РЕЗУЛЬТАТЕ ПРИВАТИЗАЦИИ  И  ИНЫХ  ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ СДЕЛОК

	№№
	Наименование и адрес объекта
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Примечание

	 1.
	                           Жилые здания
п.Волгодонской ул.Октябрьская д. 11
	95300000000000000119
	425967,66
	0
	Кв.1 – 34:09:040106:529
Кв.2 -  34:09:040106:250
Кв.3 – 34:09:040106:275
Кв.4 – 34:09:040106:264
Кв.5 -  34:09:040106:185
Кв. 6 – 34:09:040106:261
Кв.7 – 34:09:040106:540
Кв.8 – 34:09:040106:246

	 2.
	Жилые здания
п.Волгодонской ул.Железнодорожная д.27
	95300000000000000130
	406467,72
	0
	Кв.1 – 34:09:040105:143
Кв.2 – 34:09:040105:141
Кв.3 – 34:09:040105:171
Кв.4 – 34:09:040105:183
Кв.5 -  34:09:040105:135
Кв.6 – 34:09:040105:136
Кв.7 – 34:09:040105:176
Кв.8 – 34:09:040105:137

	3.
	Жилые здания
п.Комсомольский ул.Комсомольская д.39
	953000000000000000098
	453182,30
	298772,00
	Кв.1 – 34:09:040403:140
Кв.2 – 34:09:040403:147
Кв.3 – 34:09:040403:118
  Кв.4 – 34:09:000000:8688
Кв.5 – 34:09:040403:155
Кв.6 – 34:09:040403:125
  Кв.7 – 34:09:000000:8689
Кв.8 – 34:09:040403:127

	4.
	Жилые здания
п.Комсомольский ул.Комсомольская д.46
	95300000000000000196
	896093,38
	256276,00
	Кв.1 – 34:09:000000:8690
Кв.2 – 34:09:000000:8691
Кв.3 – 34:09:000000:8694
 Кв.4 – 34:09:000000:11491
Кв.5 – 34:09:000000:9041
Кв.6 – 34:09:000000:8693
Кв.7 – 34:09:000000:8696
Кв.8 – 34:09:000000:8697

	ИТОГО:

	2181711,06
	555048